
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

         
 

 

 

COMUNE DI SAN GIORIO DI SUSA 
 

Città metropolitana di Torino 
                               

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

N.     10 

del 

 19/01/2024 

 
 

OGGETTO : CONTRIBUTO ORDINARIO PER LE SPESE GENERALI 

ANNO 2024 A FAVORE DELL'UNIONE MONTANA VALLE SUSA. 

IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO l’art. 183 D.Lgs. 267/2000; 

 

 

VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

 

VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 

individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad 

assumere gli atti di gestione; 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Premesso: 
 

•     che in data 29 dicembre 2023, con atto n. 27, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio comunale 

ha approvato la nota di aggiornamento al D.U.P. per il triennio 2024/2026; 

•     che in data 29 dicembre 2023, con atto n. 28, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio comunale 

ha approvato il bilancio di previsione finanziario - triennio 2024/2026; 

•     che in data 29 dicembre 2023, con atto n. 52, esecutivo ai sensi di legge, la Giunta comunale 

ha approvato il P.E.G, relativo al triennio 2024/2026; 

Dato atto che con deliberazione. n. 17 del 19/12/2023 il Consiglio dell’U.M.V.S. ha approvato i 
criteri di calcolo delle quote che i Comuni membri devono versare all’Unione come contributo 
ordinario per le spese generali, come previsto dall’art. 22, c. 2, punto 5 dello Statuto dell’ Unione; 

 
Viste le deliberazioni del C.C. n. 1 del 14.02.2014 e n. 24 del 28.08.2014 relative rispettivamente 
alla costituzione dell’U.M.V.S con approvazione e successiva riapprovazione del relativo Statuto;  
 
Vista la nota in data 04/01/2024, prot. 0000076,  pervenuta al protocollo comunale il 04/01/2024 al 
n. 0000059 da parte dell’ Unione Montana Valle Susa, relativa alla richiesta del contributo ordinario 

per l’anno 2024 per le spese generali così determinata: € 1,30 x n. abitanti al 01.01.2023 pari a 
976 oltre a € 0,20 per ettaro di superficie montana del territorio pari a 1.960 e così per un 
totale di € 1.660,80; 
 

Ritenuto di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 1.660,80;  
 
Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte  
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione.  
 

2. Di imputare la spesa di € 1.660,80 sul bilancio di previsione 2024-2026 Missione 01 
Progr.02 Titolo 1 MMacroagr. 104 Capitolo 1516.2.  
 

3. Di liquidare contestualmente la somma di € 1.660,80 all’Unione Montana Valle Susa, 
con sede in Bussoleno, via Trattenero n. 15, tramite GIROFONDI sulla contabilità 
speciale di Tesoreria Unica n. 319439.  
 

4. Di dare atto che l’impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le 
regole di finanza pubblica. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to NOVELLI Paolo  

 

 

(Sottoscrizione apposta anche ai sensi dell’art. 3, comma 1, Regolamento disciplinante i controlli interni, approvato con 

delibera di Consiglio comunale n. 1 del 4.02.2013) 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[] La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 
 

[] Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile; 

 

[X] Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, 

il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 

 

[X] Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/codici sopra descritti; 

 

[X] Si attesta, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento della 

compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con il relativo stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 

 

San Giorio di Susa, 19/01/2024 

 

 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 AREA 

AMMINISTRATI

VA/CONTABILE/

VIGILANZA 

2024 34 01021 820 1516 2 U.1.04.01

.02.005 

1.660,80 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  NOVELLI Paolo 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale di San Giorio di Susa attesta che la presente determinazione, ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa viene pubblicata all’albo pretorio on-line 

dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 23/01/2024 al 06/02/2024 

 N. _______ Registro Pubblicazione 

San Giorio di Susa,  23/01/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to  ALBERTO CORSINI 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR. ALBERTO CORSINI 

  


